

KOMISJA

RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia **13 / 20** w dniu **27 stycznia 2020 roku**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6 przy ul. Piastowskiej 14 - Ostrówek.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰, zakończyło o godz. 14¹⁵. Lista obecności oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok.
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy zs. w Kędzierzynie-Koźlu – informacja o funkcjonowaniu jednostki.
4. Informacja nt. zaplanowanych na 2020 rok zadaniach Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz najważniejszych wydarzeniach z zakresu ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej.
5. Sprawy różne.

Norbert Krajczy Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności wprowadzenia do porządku obrad dodatkowych punktów:

- **jako pkt 3** – zaopiniowanie projektu uchwały ws. zmiany uchwały Nr XIV /155/ 2016 Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu,

- **jako pkt. 4** - zaopiniowanie projektu uchwały ws. powierzenia realizacji zadania „Aktywizacja seniorów na wsi” Gminie Głubczyce w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego,

Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie

Głosowanie

„Za” - 8 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 1 i Ad. 2

***Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.**

* Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok.

Norbert Krajczy Przewodniczący Komisji – Propozycje do planu pracy komisji zostały do Państwa przesłane drogą elektroniczną. Po rozmowach i uzgodnieniach z Rektorem Uniwersytetu Opolskiego proponuję zmianę tematów - przesunięcie tematów z miesiąca marca na luty, a z miesiąca lutego na marzec. W miesiącu lutym dodatkowo proponuję wprowadzić temat dot. funkcjonowania Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego oraz informację nt. stypendiów naukowych dla naszej kadry medycznej.

Plan pracy komisji na 2020 rok po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały ws. zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok.

Głosowanie

„Za” - 8 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 3

* zaopiniowanie projektu uchwały ws. zmiany uchwały Nr XIV /155/ 2016 Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu,

Izabela Damboń – Kandziora - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznych - Projekt uchwały dotyczy dwóch zmian w składzie Rady Społecznej. Pierwsza zmiana dot. przedstawiciela Wojewody Opolskiego. Wojewoda Opolski pismem znak: PSiZ.IV.9615.9. 2018.ŁK z dnia 28 lutego 2019r. w miejsce dotychczasowego przedstawiciela Wojewody Opolskiego w Radzie Społecznej Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu wyznaczył Panią Beatę Jabłońską. Druga zmiana dotyczy konieczności powołania do Rady dwóch przedstawicieli z uczelni wyższych w związku ze zmianą nazwy szpitala na szpital kliniczny, dlatego też konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

Norbert Krajczy Przewodniczący Komisji – Czy są pytania?

Pytań nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały.

Głosowanie

„Za” - 8 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 4

***zaopiniowanie projektu uchwały ws. powierzenia realizacji zadania „Aktywizacja seniorów na wsi” Gminie Głubczyce w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.**

Izabela Damboń – Kandziora - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznych -

W roku 2019 Pan Janusz Peczkis, złożył projekt w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na realizację zadania polegającego na realizacji prowadzenia terapii zajęciowej w świetlicach wiejskich, skierowanych do seniorów z powiatu głubczyckiego. Projekt ten uzyskując wymaganą ilość głosów, został przeznaczony do dofinansowania z budżetu województwa. Zadanie opiewa na kwotę 99 000,00 zł. Celem zadania jest aktywizacja osób starszych, przeciwdziałanie depresjom, włączenie do społeczności lokalnej poprzez rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań. Celem projektu jest aktywizacja seniorów, poprzez dotarcie do grona osób niezaktywizowanych, w tym celu niezbędna jest znajomość środowiska społecznego powiatu. Po wyłonieniu uczestników zostaną przeprowadzone warsztaty z terapii zajęciowej w świetlicach wiejskich, które są własnością gminy Głubczyce. W związku z powyższym zasadne jest aby realizacja projektu została przeprowadzona przez Urząd Gminy w Głubczycach, na co Burmistrz Gminy Głubczyce wyraża zgodę.

Norbert Krajczy Przewodniczący Komisji – Czy są pytania?

Pytań nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały.

Głosowanie

„Za” - 8 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 5

***Informacja nt. zaplanowanych na 2020 rok zadaniach Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz najważniejszych wydarzeniach z zakresu ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej.**

Izabela Damboń – Kandziora - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznych -

W tym roku planujemy kontynuować projekty, które cieszyły się dużym powodzeniem w roku poprzednim, dotyczą one profilaktyki prozdrowotnej, edukacji prozdrowotnej. Jeden dotyczył wspieranie i zachęcanie mężczyzn do wykonywania badań. Drugi projekt dotyczył zdrowia opolskich dzieci. Projekt nazywa się „Patrzyć i widzieć”, jego celem było przeprowadzenie w opolskich szkołach „pogadanek” z dziećmi na temat wzajemnego szacunku, wzajemnego

traktowania się, w ramach tego projektu były również przeprowadzane badania przesiewowe wzroku u dzieci. Został zakupiony sprzęt do bezpłatnego przeprowadzenia badania wzroku u dzieci, jest dostępny m.in. w salonie u Siejki w Opolu. Projekt cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem wśród nauczycieli, dlatego na pewno będziemy chcieli je w przyszłym półroczu kontynuować. Oczywiście prosimy również Państwa o propozycje tematów odnośnie profilaktyki zdrowotnej.

Roman Kolek Wicemarszałek Województwa Opolskiego – Bezpłatne badanie wzorku u dzieci jest wykonywane urządzeniem nieinwazyjnym, pozwala na wykrycie ewentualnej wady, natomiast jeśli chodzi o dobór szkieł, konieczna jest już obowiązująca ścieżka. Przebadano kilkunastu dzieci a lista oczekujących jest bardzo duża.

Ad. 6

***Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy zs. w Kędzierzynie-Koźlu – informacja o funkcjonowaniu jednostki.**

Helena Kozłowska Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kędzierzynie Koźlu. W formie multimedialnej Pani Dyrektor Ośrodka przedstawiła informację o funkcjonowaniu jednostki, jego zadania, strukturę organizacyjną, źródła finansowania w tym strukturę przychodów, wydatki inwestycyjne oraz osiągnięcia i zagrożenia.

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji

Janina Okrągły Wiceprzewodnicząca Komisji – Czy są pytania? Zadania statutowe Ośrodka są zadaniami Województwa (Marszałka), trzy źródła finansowania: dotacja z budżetu samorządu, profilaktyka – badania komercyjne oraz NFZ.

Roman Kolek Wicemarszałek Województwa Opolskiego – Odnośnie finansowania również obawiamy się problemów, które mogą się pojawić z racji wieku lekarzy, jak również spadku płac dla lekarzy medycyny pracy i dlatego tych lekarzy jest mniej.

Janina Okrągły Wiceprzewodnicząca Komisji – Obawiam się sytuacji takiej, która miała miejsce w zeszłym roku, jeśli chodzi o wykonywanie badań uczniów i studentów, jest to finansowane ze środków samorządu, czyli brak środków i zainteresowania, w tym roku sytuacja będzie podobna, musimy się z tym liczyć. Problemów jest sporo. Obserwuję wysiłki Pani Dyrektor, aby to wszystko utrzymać i jest to godne podziwu. Jedną z najbardziej cenionych jednostek w Polsce. Zachęcam do odwiedzenia Ośrodka.

Członkowie Komisji przyjęli informację bez uwag.

Ad.7 Sprawy różne

Członkowie Komisji zaopiniowali dodatkowo projekt uchwały

***w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 2. edycja” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.**

Bartosz Ostrowki Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Sportu - Zadanie pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 2. edycja” zostało złożone jako zadanie powiatowe w subregionie obejmującym powiat nyski, powiat brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 4605 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. Zadanie ma na celu pobudzenie inicjatyw społecznych i kulturalnych poprzez szereg różnorodnych działań obejmujących spotkania integracyjne, warsztaty, rozgrywki sportowe. Zadanie zaoferuje oryginalne formy aktywnego spędzania wolnego czasu przedstawicielem każdej grupy wiekowej. W ramach zadania zostanie zorganizowany Festiwal Folkloru Góralskiego, warsztaty muzyczne, taneczne dla dzieci i młodzieży z instruktorem, olimpiada sportowa dla dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli. Dodatkowo odbędzie się Bal Seniora, Bal Złotego Pokolenia, Dni Gminy Pakosławice. Szczegóły powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji ww. zadania zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.

Janina Okragły Wiceprzewodnicząca Komisji – Czy są pytania?

Pytań nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Opracowała
Katarzyna Kula

Przewodniczący Komisji
dr n.med. Norbert Krajczyk